РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

64-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 64/3

от 26  мая  2016 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2016  год
        Заслушав выступление исполняющего обязанности главы администрации городского округа Соколова А.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г.    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа,  руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

1.1. Увеличить доходы по следующей классификации:

004 1 16 33040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов»    25 тыс. рублей.

182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации»    6 000 тыс. рублей.

182 1 06 06032 04 1000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов»    61 тыс. рублей.

901 1 14 02043 04 0002 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества)»    0,5 тыс. рублей.

901 1 16 32000 04 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)»    555,5 тыс. рублей.

Итого доходы: 6 642 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование местных администраций»

901 0104 7000221200 121    889,2 тыс. рублей.

901 0104 7000221200 129    245 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 1 134,2 тыс. рублей.

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 7000520705 870    3 937,7 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 7000620180 321    250 тыс. рублей.

Итого по разделу: 5 321,9 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 244    392 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 1230020423 612    126,4 тыс. рублей.

Дума городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»

912 0102 7000121100 121    275,4 тыс. рублей.

912 0102 7000121100 129    53,7 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 329,1 тыс. рублей.

подраздел «Функционирование представительных органов муниципальных образований»

912 0103 7000221200 121    62,2 тыс. рублей.

912 0103 7000221200 129    16,4 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 78,6 тыс. рублей.

Итого по разделу: 407,7 тыс. рублей.

Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

913 0106 7000221200 121    111 тыс. рублей.

913 0106 7000221200 129    31 тыс. рублей.

Итого по разделу: 142 тыс. рублей.

Финансовый отдел городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

919 0106 7000221200 121    200 тыс. рублей.

919 0106 7000221200 129    52 тыс. рублей.

Итого по разделу: 252 тыс. рублей.

Итого расходы: 6 642 тыс. рублей.

3.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
         4.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         5.    Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ